



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023

№ 339-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 05.03.2022 № 165-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 05.03.2022 № 165-пп «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся на территории Тверской области, в том числе в пунктах временного размещения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту Постановления слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

2) по тексту Постановления слова «Калининского района» заменить словами «Калининского муниципального округа»;

3) в пункте 4 Постановления:

в абзаце шестнадцатом слова «950 рублей» заменить словами «1 050 рублей»;

в абзаце семнадцатом:

слова «2022 года» заменить словами «2023 года»;

слова «постановлением Правительства Тверской области от 29.04.2022 № 268-пп «Об отдельных вопросах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тверской области в 2022 году» заменить словами «постановлением Правительства Тверской области от 06.04.2023

№ 144-пп «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тверской области в 2023 году»;

в абзаце восемнадцатом слова "постановлением Правительства Тверской области от 11.08.2020 № 354-пп «Об обеспечении школьной формой детей из многодетных семей в Тверской области»" заменить словами "постановлением Правительства Тверской области от 11.08.2020 № 354-пп «Об обеспечении школьной формой детей из отдельных категорий семей в Тверской области, воспитывающих трех и более детей»";

4) в абзаце втором пункта 7 Постановления слова «представить в срок до 31 декабря 2022 года» заменить словами «представлять ежегодно в срок до 31 декабря»;

5) в приложениях 1,2 к Постановлению:

в наименованиях и по тексту слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в сносках «\*» слова «с территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

б) в приложении 3 к Постановлению:

в наименовании:

слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

слова «Калининского района» заменить словами «Калининского муниципального округа»;

по тексту:

слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в сноске «\*» слова «с территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

7) в приложениях 4-6 к Постановлению:

в наименованиях и по тексту слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в сносках «\*» слова «с территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**